
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021100700210

210

Nº 191, quinta-feira, 7 de outubro de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E FINANÇAS
AVISO DE LICITAÇÃO

EDITAL NCB Nº 072/2021 - ACORDO DE EMPRÉSTIMO Nº 8276-BR.
O Governo do Rio Grande do Norte, através da Secretaria de Estado do

Planejamento e das Finanças - SEPLAN, solicitou um Empréstimo do Banco Internacional
para Reconstrução e Desenvolvimento (doravante denominado "Banco Mundial"), para o
financiamento do Projeto Integrado de Desenvolvimento Sustentável do Rio Grande do
Norte - Projeto RN Sustentável (Governo Cidadão) - Acordo de Empréstimo 8276-BR, e
pretende aplicar parte dos recursos em pagamentos decorrentes do contrato para
Construção de Obras estruturantes voltadas ao desenvolvimento socioeconômico do Rio
Grande do Norte.

A licitação está aberta a todos os Concorrentes oriundos de países elegíveis do
Banco. A Secretaria de Estado do Planejamento e das Finanças - SEPLAN doravante
denominado Contratante convida os interessados a se habilitarem e apresentarem
Propostas, para a realização por Empreitada por Preço Unitário, para Contratação de
empresa especializada na área de Engenharia Civil devidamente credenciada junto ao
CREA, para execução de obras e serviços complementares para estruturação, climatização
e combate a incêndio da Obra da Central do Cidadão da Zona Oeste, localizada na
Rodoviária de Natal/RN.

O Edital poderá ser consultado na Comissão Especial Mista de Aquisições e
Licitações do Projeto Governo Cidadão, localizada na Secretária de Estado do Planejamento
e das Finanças, Centro Administrativo do Estado - BR 101, km 0, Lagoa Nova, Natal/RN -
CEP: 59.064-901 - Tel: 84 3232-1964 e Fax: 84 3232-8724 e adquirido, por meio do sítio
eletrônico: http://www.governocidadao.rn.gov.br/?pg=licitacoes_abertas&id=6. Os
interessados poderão obter maiores informações na Comissão de Licitação ou através do E-
mail: obrasgovernocidadao@gmail.com. As Propostas deverão ser entregues no (a)
endereço acima até às 10:00 horas do dia 09 de novembro de 2021, acompanhadas de
Garantia de Proposta nos seguintes valores: R$ 105.000,00 (cento e cinco mil reais), no
caso de Garantia ou Caução Bancária, Fiança Bancária ou Carta de Crédito Irrevogável e
Cheque Administrativo; e de R$ 320.000,00 (trezentos e vinte mil reais), no caso de Seguro
Garantia, emitido por uma seguradora, aceitável pelo Contratante e serão abertas às 10:05
horas do mesmo dia, na presença dos interessados que desejarem assistir à cerimônia de
abertura. O Concorrente poderá apresentar Proposta individualmente ou como
participante de um Consórcio.

Natal/RN, 6 de outubro de 2021
RONALDO BARROS PEREIRA

Presidente da CMEL

GOVERNO DO ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
SUBSECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO CENTRAL DE LICITAÇÕES

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO 9315/2021

OBJETO: Contratação de empresa de Segurança para prestação de serviços de vigilância
desarmada durante a execução da 67ª edição da Feira do Livro de Porto Alegre/RS.
Abertura dia 20/10/2021, às 09h, Processo 21/1100-0000192-7. Os dados necessários da
referida licitação estão disponíveis nos sites www.compras.rs.gov.br e
www.celic.rs.gov.br.

Porto Alegre/RS, 6 de outubro de 2021.
MARINA FASSINI DACROCE
Subsecretária CELIC/SPGG

AVISO DE SUSPENSÃO
CONCORRÊNCIA Nº 110/2021

Objeto: Contratação de empresa para execução de serviços na rodovia ERS-305, Trecho:
Entr.ERS-342(B) (p/ Horizontina) - Entr. ERS-207 (Crissiumal), extensão de 10,00 km
(segmento km 52+540 ao km 62+540).

A CPL/CELIC, no uso de suas atribuições, torna pública a suspensão do edital
em epígrafe, devendo sua continuidade ser publicada consoante legislação vigente. Os
dados necessários da referida licitação estão disponíveis nos sites www.celic.rs.gov.br e
www.compras.rs.gov.br.

Porto Alegre/RS, 6 de outubro de 2021.
DOUGLAS ROMANO DE OLIVEIRA

Presidente da CPL/CELIC/SPGG

GOVERNO DO ESTADO DE RONDÔNIA
DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DE RONDÔNIA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 27/2021/CPCL/DPE/RO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 3001.0529.2019/DPE-RO
UASG 926224

A Defensoria Pública do Estado de Rondônia - DPE/RO, torna público o Pregão
Eletrônico nº 027/2021/CPCL/DPE/RO, do tipo menor preço, com adjudicação por item,
visando à aquisição de microcomputador para atender a Defensoria Pública do Estado de
Rondônia - Convênio nº 250/2016/CGMAJ/CGAJUD/DPJUS/SNJ (840970/2016-MJ). A sessão
pública será no dia 22/10/2021, às 10h00min (horário oficial de Brasília/DF), no site:
https://www.gov.br/compras/pt-br/sistemas/comprasnet-siasg.

O valor estimado é R$ R$ 190.518,75 (cento e noventa mil e quinhentos e
dezoito reais e setenta e cinco centavos).

Porto Velho - RO, 6 de outubro de 2021.
ADRIANA LARISSA FREITAS DOS SANTOS

Pregoeira

SECRETARIA DE ESTADO DA AGRICULTURA - SEAGRI
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 630/2021/SUPEL/RO

A Superintendência Estadual de Licitações - SUPEL/RO, através de seu Pregoeiro e
Equipe de Apoio, nomeados por força das disposições contidas Portaria nº 35 de 30/03/2021.
PREGÃO ELETRÔNICO 630/2021/SUPEL/RO. Tipo menor preço total por ITEM, PROC.
ADMINISTRATIVO Nº.0029.014749/2021-59 OBJETO: Registro de Preços para futura e eventual
aquisição de gêneros alimentícios para confecção e oferta de merenda escolar ao alunado das
unidades executoras da Rede Estadual de Ensino, pertencentes a jurisdição de Ji-Paraná,
contemplados no âmbito do Programa Nacional de Alimentação Escolar - PNAE e Programa
Estadual de Alimentação Escolar - PEALE, por um período de 200 dias (40 semanas), conforme
condições, quantidades e exigências, estabelecidas neste instrumento. VALOR ESTIMADO:R$
4.333.002,90. DATA ABERTURA:21 de Outubro de 2021, às 10h00min. (HORÁRIO DE BRASÍLIA -
DF).

ENDEREÇO ELETRÔNICO: www.comprasgovernamentais.gov.br. CÓDIGO UASG
SUPEL: 925373. EDITAL: consulta e retirada somente nos endereços eletrônicos
www.comprasgovernamentais.gov.br (site oficial) e www.supel.ro.gov.br (site alternativo).
Informações tel. (69) 3212-9270 das 07h30min às 13h30min (horário Brasília/DF).

Porto Velho-RO, 6 de Outubro de 2021.
MARIA DO CARMO DO PRADO

Pregoeira

GOVERNO DO ESTADO DE SANTA CATARINA
SECRETARIA DE ESTADO DA AGRIGULTURA E DA PESCA

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

Homologação PE 0056/2021
A Secretaria de Estado da Agricultura e da Pesca - SAR comunica o resultado do

Pregão Eletrônico nº 0056/2021. Objeto: Aquisição de: 18 (dezoito) unidades de
equipamentos agrícolas, (adquiridos por meio de recursos do Fundo Social - F U N DA M ,
oriundos de emenda impositiva - Emenda nº 1855). Item(ns): 6 - Deserto, Item(ns): 1, 4, 8,
9, 10, 11 - Frustrado, Item(ns): 2 - JEAN PYER VIVIAN EIRELI - EPP, Valor Adjudicado: R$
59.600,00, Item(ns): 3 - ALTAIR FABRO & CIA LTDA EPP, Valor Adjudicado: R$ 45.233,00,
Item(ns): 5 - DAIANA VOGEL ZIMMERMANN EIRELI - EPP, Valor Adjudicado: R$ 17.565,00,
Item(ns): 7 - CASA DO PICA PAU MÁQUINAS AGRÍCOLAS LTDA, Valor Adjudicado: R$
66.990,00.

Valor Total Homologado: R$ 189.388,00. Processo: SAR 00001907/2021.

ALTAIR DA SILVA
Secretário

GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO
UNIVERSIDADE ESTADUAL PAULISTA JÚLIO DE MESQUITA FILHO

CAMPUS DE BOTUCATU
EXTRATO DE CONTRATO

Resumo do Contrato Nº 13/2021-FM; - Processo Nº 948/2019-FM, Tomada de Preços Nº
1/2019-FM; Contratante: UNESP - Faculdade de Medicina de Botucatu; Contratada:
TORRENORTE CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA - CNPJ: 05.852.100/0001-60;
Objeto: ampliação do prédio da diretoria técnica de serviços que abrigará os motoristas da
Faculdade de Medicina de Botucatu e curso de enfermagem, através do Convênio
852819/2017-FNDE, envolvendo uma área de aproximadamente 188,00 M²; Data da
Celebração: 28/09/2021; Valor: R$ 279.706,09; Recursos Orçamentários: oneram o crédito
orçamentário da Faculdade de Medicina da Unesp e o Convênio: 852819/2017 (Fundo
Nacional de Desenvolvimento da Educação - Ampliação do prédio da diretoria técnica de
serviços que abrigará os motoristas da Faculdade de Medicina de Botucatu e Curso de
Enfermagem), de classificação programática 12.364.1043.1151.62 - Adeq. Estrut. Física
Univ. Públicas / FNDE 852819-17 e categoria econômica 4.4.90.51.30; Prazo de Execução:
150 dias - Prazo de Vigência: 28/09/2021 até o Recebimento Definitivo da Obra; Parecer
Jurídico: nº 023/2019-AJ/Distrital, de 24-04-2019.

GOVERNO DO ESTADO DE SERGIPE
COMPANHIA DE SANEAMENTO DE SERGIPE

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

1º ADITIVO CONTRATO 044/2019//Base legal: Arts. 81, inciso II c/c §1º e 72 da lei
13.303/2016//Contratada: GEOTECHNIQUE CONSULTORIA E ENGENHARIA LTDA//Objeto:
Alterar preço 24,87% (Acréscimo) da Cláusula II e prorrogar por 150 dias a partir de
05/10/2021, alterando o item 4.1 da cláusula IV, do Contrato.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

2º ADITIVO CONTRATO 023/2021//Base legal: Art. 140 c/c 144,, inciso IV, do
RILC/DESO//Contratada:NOVO TEMPO INCORPORADORA E CONSTRUÇÃO CIVIL LTDA-
EPP//Objeto: Prorrogar por 30 dias a partir de 09/10/2021, alterando o item 4.1 da
cláusula IV, do Contrato.

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO 133/2021//Base legal: Lei 13.303/2016//Contratada: NOVO TEMPO
INCORPORADORA E CONSTRUÇÃO CIVIL LTDA//Objeto: Contratação de execução das obras
e serviços para a construção de um reservatório elevado em concreto armado com
capacidade para 300m³ de água em Divina Pastora/SE.//R$1.077.448,42//360 dias//Recurso
próprio.

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO 129/2021//Base legal: Lei 13.303/2016 //Contratada: TLDNETWORK COMÉRCIO
E SERVIÇOS LTDA//Objeto: Contratação de empresa especializada em Tecnologia da
Informática e Comunicação (TIC).//R$860.038,18//120 dias //Recurso próprio.

ESTADO DO ACRE
PREFEITURA MUNICIPAL DE ACRELÂNDIA

AVISO DE ADJUDICAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 33/2021

O Prefeito, no uso se suas atribuições que lhe são conferidas pela legislação
em vigor, especialmente a Lei nº 10.520/02 e Lei nº. 8.666/93 e suas alterações
posteriores, resolve: ADJUDICAR a presente Licitação nestes termos: Processo
Administrativo N° 076/2021- Modalidade: Pregão Eletrônico Nº 033/2021. Objeto:
AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE, em atendimento ao Termo
de Convênio/SEE/Nº 21/2020, conforme descrito e quantificado no Termo de
Referencia. Empresas declaradas vencedoras: Item I - COMPMINAS COMERCIO DE
INFORMATICA EIRELI, inscrita no CNPJ Nº 36.289.988/0001-06, com valor unitário de R$
4.470,59 (quatro mil, quatrocentos e setenta reais e cinquenta e nove centavos),
perfazendo o valor global de R$ 44.705,90 (quarenta e quatro mil, setecentos e cinco
reais e noventa centavos); A Pregoeira, no uso se suas atribuições que lhe são
conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nº 10.520/02 e Lei nº.
8.666/93 e suas alterações posteriores Item II - DT OFFICE - DISTRIBUIDOR DE
ELETRONICOS EIRELI, inscrita no CNPJ Nº 30.019.904/0001-20, com valor unitário de R$
2.255,55, (dois mil, duzentos e cinquenta e cinco reais e cinquenta e cinco centavos),
perfazendo o valor global de R$ 11.277,77 (onze mil, duzentos e setenta e sete reais
e setenta e sete centavos); Item III e VI - ACARVE COMERCIO E LICITACOES EIRELI,
inscrita no CNPJ Nº 35.764.167/0001-03, com valor unitário para o ITEM III de R$
3.798,00 (três mil, setecentos e noventa e oito reais), perfazendo o valor total de R$
18.990,00 (dezoito mil, novecentos e noventa reais) e para o ITEM VI valor unitário de
R$ 3.498,00 (Três mil, quatrocentos e noventa e oito reais), perfazendo o valor total
de R$ 20.988,00 (Vinte mil, novecentos e oitenta e oito reais), sendo assim, o valor
global da proposta é de R$ 39.978,00 (trinta e nove mil, novecentos e setenta e oito
reais); Item IV - M S Serviço Comercio e Representações LTDA- ME, inscrita no CNPJ
Nº 22.172.177/0001-08, com valor unitário de R$ 1.500,00 (Um mil e quinhentos reais),
perfazendo o valor global de R$ 7.500,00 (sete mil e quinhentos reais); Item V - MVP
ELETRODOMESTICOS E EQUIPAMENTOS EIRELI, inscrita no CNPJ Nº 28.472.036/0001-97,
com valor unitário de R$ 3.599,00 (Três mil, quinhentos e noventa e nove reais),
perfazendo o valor global de R$ 35.990,00 (Trinta e cinco mil, novecentos e noventa
reais).

Acrelândia - AC, 4 de outubro de 2021.
OLAVO FRANCELINO DE REZENDE

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2021-10-07T01:22:24-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




